

Combinatul LIMAN reparatia capitala a acoperisului depozitului

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Combinatul LIMAN reparatia capitala a acoperisului depozitului

Valoarea de deviz 2 487 649,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	22,200	27,00	599,400
2.	7122050013400	Zidar	h-om	148,000	27,00	3 996,000
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 470,300	27,00	66 698,100
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	2 418,475	27,00	65 298,825
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	243,900	27,00	6 585,300
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	902,000	27,00	24 354,000
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	203,500	27,00	5 494,500
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6 272,360	27,00	169 353,720
9.	7422010060100	Timplar	h-om	544,540	27,00	14 702,580
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	358,800	27,00	9 687,600
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4 935,388	27,00	133 255,476
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	59,272	27,00	1 600,344
Total manopera						501 625,84

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	10,994	13,29	146,110
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	29,600	30,00	888,000
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	74,000	25,00	1 850,000
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	6,300	3 500,00	22 050,000
5.	2010102903001	Scinduri geluite si faltuite (lambriuri din lemn)	m2	388,500	150,00	58 275,000
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	45,154	3 500,00	158 039,000
7.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	9,338	3 500,00	32 683,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,162	3 500,00	567,000
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	16,375	3 500,00	57 312,500
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,675	3 500,00	2 362,500
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{6}=40-75$ MM calit a II a	m3	1,800	3 500,00	6 300,000
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,162	3 500,00	567,000
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,065	4 500,00	292,500
14.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1 850,000	5,00	9 250,000
15.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	81,260	28,10	2 283,406
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	18,500	16,50	305,250
17.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	47,800	16,20	774,360
18.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	22,050	28,00	617,400
19.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	31,500	30,00	945,000
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,574	22,00	12,628
21.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	70,300	45,00	3 163,500
22.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	320,260	18,50	5 924,810
23.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	74,148	27,00	2 001,996

24.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	37,000	5,00	185,000
25.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	111,222	15,60	1 735,063
26.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	11,122	18,00	200,196
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	259,518	22,50	5 839,155
28.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	143,878	16,00	2 302,048
29.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	236,775	5,00	1 183,875
30.	25211067183901 2	Profil (la lambriuri) din mase plastice (Profnastil gr. 0.45 mm)	m2	389,277	90,00	35 034,930
31.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	473,550	60,00	28 413,000
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	166,833	2,20	367,033
33.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	185,000	2,50	462,500
34.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	38,025	7,85	298,496
35.	26821326004651	Folie suplimentara polimerica (Superdifuzie)	m2	5 342,095	15,00	80 131,425
36.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	2 367,750	20,00	47 355,000
37.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	2 051,280	20,00	41 025,600
38.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	375,720	20,00	7 514,400
39.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla (profnastil 0.45-0.5 RAL9006 h55)	m2	5 445,825	90,00	490 124,250
40.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	48,451	11,50	557,187
41.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	189,420	22,00	4 167,240
42.	27104063117001	Opritori de zapada din tabla zincata 0.5 mm grosime RAL9006	m	394,506	60,00	23 670,360
43.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	45,485	11,50	523,077
44.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm	kg	49,275	9,50	468,113
45.	27431235490126 1	Scurgere streasina	m	372,000	45,00	16 740,000
46.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	21,988	210,00	4 617,480
47.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	9,888	50,00	494,400
48.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	427,500	18,00	7 695,000
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	722,320	18,00	13 001,760
50.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	29,568	18,00	532,224
51.	2874115825455	Suruburi patrute M 16 x 200	buc	22,050	5,20	114,660
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 488,000	0,40	595,200
53.	2874115841069	Piulite patrute M 16	buc	22,050	0,30	6,615
54.	2874125883079	Saibe M 16	buc	22,050	0,20	4,410
55.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	81,000	18,00	1 458,000
56.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	296,640	25,00	7 416,000
57.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	268,650	30,00	8 059,500
58.	2875276311982	Bratară zincata pentru burlane	buc	55,080	28,00	1 542,240
59.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	42 619,500	0,38	16 195,410
60.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	55 743,600	0,05	2 787,180
		Total materiale de construcții				1 219 428,9 8

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,287	300,00	86,100
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,688	300,00	506,400
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 430,000	0,50	1 215,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	392,250	10,80	4 236,300
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	93,020	10,80	1 004,616
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	431,140	10,80	4 656,312
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2,868	80,00	229,440
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	4,950	20,00	99,000
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	10,450	300,00	3 135,000
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,717	300,00	215,100
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,125	300,00	3 937,500
		Total utilaje de construcții				19 320,78

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 740 375,60
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	112 865,81
Transportarea materialelor	3,70 %	45 118,87
Regia	4,21 %	79 920,96
Beneficiu	4,79 %	94 759,66
Total	100,00 +	2 073 040,90
TVA	20,00 %	414 608,17

Total deviz:**2 487 649,
07**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Combinatul LIMAN reparatia capitala a acoperisului
depozitului****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Combinatul LIMAN reparatia capitala a acoperisului depozitului
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis depozit Nr.2				
1	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			3,888 3,780
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	27,00	2,430
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,350
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,108
2	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			3,888 3,780
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	27,00	2,430
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,350
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,108
3	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori asbociment	m2			19,656 19,440
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	27,00	9,720
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	27,00	9,720
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,216
4	RpCH32 B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente	m2			11,286 10,530
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2800	27,00	7,560
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	27,00	2,970
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,80	0,756
5	RpCH32 D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			8,262 8,100

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1500	27,00	4,050
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0150	10,80	0,162
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Inlocuirea capriorilor deteriorati)	m3			<u>5 316,023</u> 650,431
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	27,00	585,360
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	27,00	65,071
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 500,00	560,000
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 500,00	210,000
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 500,00	2 905,156
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	18,00	129,600
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm	kg	4,3800	9,50	41,610
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,85	26,533
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	28,00	54,880
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,000
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,013
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,800
7	RpCH06 D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg			<u>33,926</u> 3,240
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,0700	27,00	1,890
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,350
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,0200	30,00	30,600
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0080	10,80	0,086
8	RpCH06 E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane	kg			<u>41,486</u> 10,800
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	27,00	6,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,0200	30,00	30,600
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0080	10,80	0,086
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime 45.1	m2			<u>45,449</u> 7,965

1	2	3	4	5	6	7
		m3)				
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	27,00	6,075
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	27,00	1,890
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3		3 500,00	35,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,160
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,324
10	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - leaturi (Contrareica)	m3			5 378,950 ----- 594,000
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	27,00	540,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	27,00	54,000
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 500,00	3 500,000
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 500,00	875,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	18,00	90,000
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	30,00	150,000
	287411582 5455	Suruburi patrute M 16 x 200	buc	3,5000	5,20	18,200
	287411584 1069	Piulite patrute M 16	buc	3,5000	0,30	1,050
	287412588 3079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,20	0,700
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	30,00	150,000
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			224,093 ----- 22,950
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	27,00	22,950
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	13,29	3,057
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	28,10	47,770
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,50	123,950
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	22,00	0,264
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,20	16,200
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,500
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	80,00	4,800
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,603
12	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			59,889 ----- 10,530

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3900	27,00	10,530
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	3,0100	16,00	48,160
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,301
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,897
13	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m, cu limba si uluc (lambriuri din lemn)	m2			439,644 <hr/> 109,620
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	27,00	1,620
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,7000	27,00	99,900
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	27,00	8,100
	201010290 3001	Scinduri geluite si faltuite (lambriuri din lemn)	m2	1,0500	150,00	157,500
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	3 500,00	140,000
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	5,00	25,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	18,00	7,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,324
14	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			33,375 <hr/> 14,850
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,850
	154212610 8945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	30,00	2,400
	243011610 6105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	45,00	8,550
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	16,50	0,825
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,2000	25,00	5,000
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	5,00	0,500
15	CK26B	Glafuri montate -Scurgere la streasina	m			57,508 <hr/> 10,800
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	27,00	8,640
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,160
	274312354 901261	Scurgere streasina	m	1,0000	45,00	45,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108

1	2	3	4	5	6	7
16	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (Profnastil gr.0.45 mm)	m2			<u>169,462</u> 47,250
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	27,00	31,050
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	27,00	10,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,20	0,992
	252110671839012	Profil (la lambriuri) din mase plastice (Profnastil gr. 0.45 mm)	m2	1,0500	90,00	94,689
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	15,60	4,689
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	27,00	5,411
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	18,00	0,541
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	22,50	15,781
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Superdifuzie)	m2			<u>25,244</u> 6,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	27,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,350
	26821326004651	Folie suplimentara polimerica (Superdifuzie)	m2	1,1500	15,00	17,767
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,618
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), Profnastil gr0.45-0.50, culoare ral9006	m2			<u>161,843</u> 31,050
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	27,00	24,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,750
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla (profnastil 0.45-0.5 RAL9006 h55)	m2	1,1500	90,00	108,675
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	20,00	10,500
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,38	3,591
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,300
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	22,00	0,924
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,263
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,80	0,540

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
19	CE19C1	Opritori de zapada grosime 0.5 mm, culoare ral9006	m			74,538 10,800
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,2500	27,00	6,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	271040631 17001	Opritori de zapada din tabla zincata 0.5 mm grosime RAL9006	m	1,0500	60,00	63,630
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
20	RpCII2 B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata (partile laterale a parapetului si deasupra parapetului)	m2			146,403 25,920
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7400	27,00	19,980
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	27,00	5,940
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	5,5500	20,00	116,550
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0100	210,00	2,205
	287314588 7893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0800	18,00	1,512
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,80	0,216
21	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, sturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			108,613 22,950
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7000	27,00	18,900
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	20,00	25,750
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	11,50	2,724
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	25,00	38,625
	271040370 2963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	11,50	2,902
	274413731 1238	Cositor aliaj	kg	0,0500	50,00	2,575
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	210,00	12,978
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108

1	2	3	4	5	6	7
22	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			89,170 28,350
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8500	27,00	22,950
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,400
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	20,00	28,560
	287527631 1982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	28,00	17,136
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	210,00	14,994
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,80	0,130
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			25,546 20,250
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	27,00	20,250
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,050
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,350
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,050
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,542
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,054
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,50	2,250
24	TrB05A 1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			73,440 73,440
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	27,00	73,440
25	TR11AA 04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			14,850 14,850
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	27,00	14,850
26	TR11AA 09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t			10,800 10,800
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	27,00	10,800

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
27	TrB22D 1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t			41,910 ----- 8,910
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	27,00	8,910
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1100	300,00	33,000
28	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			112,500 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	112,500

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Combinatul LIMAN reparatia capitala a acoperisului depozitului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Combinatul LIMAN reparatia capitala a acoperisului depozitului

Valoarea de deviz 2 487 649,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis depozit Nr.2				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	90,000	3,888 3,780	349,920 340,200
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	192,000	3,888 3,780	746,496 725,760
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori asbociment	m2	4 510,00 0	19,656 19,440	88 648,560 87 674,400
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente	m2	4 510,00 0	11,286 10,530	50 899,860 47 490,300
5	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	4 510,00 0	8,262 8,100	37 261,620 36 531,000
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Inlocuirea capriorilor deteriorati)	m3	11,250	5 316,023 650,431	59 805,260 7 317,351
7	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	130,000	33,926 3,240	4 410,432 421,200
8	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	102,500	41,486 10,800	4 252,356 1 107,000
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime 45.1 m3)	m2	4 510,00 0	45,449 7,965	204 974,990 35 922,150
10	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la	m3	6,300	5 378,950 594,000	33 887,385 3 742,200

1	2	3	4	5	6	7
		pereti - leaturi (Contrareica)				
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	47,800	224,093 22,950	10 711,664 1 097,010
12	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	47,800	59,889 10,530	2 862,682 503,334
13	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m, cu limba si uluc (lambriuri din lemn)	m2	370,000	439,644 109,620	162 668,280 40 559,400
14	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	370,000	33,375 14,850	12 348,750 5 494,500
15	CK26B	Glafuri montate -Scurgere la streasina	m	372,000	57,508 10,800	21 392,976 4 017,600
16	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (Profnastil gr.0.45 mm)	m2	370,000	169,462 47,250	62 700,833 17 482,500
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Superdifuzie)	m2	4 510,00 0	25,244 6,750	113 848,185 30 442,500
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), Profnastil gr0.45-0.50, culoare ral9006	m2	4 510,00 0	161,843 31,050	729 909,675 140 035,500
19	CE19C1	Opritori de zapada grosime 0.5 mm, culoare ral9006	m	372,000	74,538 10,800	27 728,136 4 017,600
20	RpCI12B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata (partile laterale a parapetului si deasupra parapetului)	m2	352,000	146,403 25,920	51 533,856 9 123,840
21	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	192,000	108,613 22,950	20 853,660 4 406,400
22	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite,	m	90,000	89,170 28,350	8 025,264 2 551,500

1	2	3	4	5	6	7
		fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m				
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	540,000	25,546 20,250	13 794,660 10 935,000
24	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	95,000	73,440 73,440	6 976,800 6 976,800
25	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	95,000	14,850 14,850	1 410,750 1 410,750
26	TRI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	42,000	10,800 10,800	453,600 453,600
27	TrB22D1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	95,000	41,910 8,910	3 981,450 846,450
28	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	35,000	112,500 0,000	3 937,500 0,000
Total Acoperis depozit Nr.2						1 740 375,60
Incluziv salariu						501 625,845
Cheltuieli directe			lei		1 740 375,60	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		112 865,81	
Transportarea materialelor			3,70 %		45 118,87	
Regia			4,21 %		79 920,96	
Beneficiu			4,79 %		94 759,66	
Total			100,00 +		2 073 040,90	
TVA			20,00 %		414 608,17	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**2 487 649,0
7
501 625,84**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)